1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí Hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tình trạng

tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số

tại các Trường PTDTNT THCS các huyện miền núi năm 2023

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 730/QĐ-BDT ngày 21/7/2023 của Trưởng ban Dân tộc

về việc phân khai chi tiết kinh phí thực hiện Tiểu dự án 2, dự án 3,Tiểu dự án 2 của

Dự án 9 Chương trình MTQG Phát triển kinh tế - Xã Hội vùng Đồng bào DTTS và

miền núi năm 2023; Quyết định số 1256/QĐ-BDT ngày 17/11/2023 của Trưởng ban

Dân tộc Quyết định về việc điều chỉnh dự toán kinh phí thực hiện Tiểu dự án 2 của

Dự án 9 Chương trình tiêu quốc gia gia PTKT-XH vùng ĐBDTTS và Miền núi năm

2023;

Căn cứ Kế hoạch số 1253/KH-BDT ngày 17/11/2023 của Trưởng ban Dân tộc

tỉnh Quảng Ngãi về kế hoạch Điều chỉnh kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 06/4/2023

của Ban Dân tộc về việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;

Thực hiện các Kế hoạch phối hợp giữa Ban Dân tộc tỉnh và các Trường

PTDTNT THCS  trên địa bàn các huyện miền núi để tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp

luật về giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống, cụ thể: Kế hoạch số

1312/KH-BDT-THPDTNT ngày 24/11/2023; Kế hoach số 1313/KH-BDT- THPDTNT

ngày 24/11/2023; Kế hoạch số 1314/KH-BDT-THPDTNT ngày 24/11/2023; Kế

hoạch số 1315/KH-BDT-THPDTNT ngày 24/11/2023; Kế hoạch số 1316/KH-BDT-

THPDTNT ngày 24/11/2023; Kế hoạch số 1314/KH-BDT-THPDTNT ngày

24/11/2023.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí cho các Trường PTDTNT THCS các huyện miền núi tổ

chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

năm 2023, với tổng kinh phí là 150.000.000 đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng)

để thuê âm thanh, ánh sáng, trang trí sân khấu, dẫn chương trình, mua hoa, nước

uống, chi bồi dưỡng Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký…

( có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Căn cứ kinh phí được hỗ trợ, Hiệu Trưởng các Trường sử dụng kinh

phí đúng mục đích, đảm bảo quy định của nhà nước về quản lý tài chính, đồng thời

cung cấp đầy đủ hóa đơn, chứng từ, quyết toán với Ban Dân tộc tỉnh theo mức hỗ trợ

như đã nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Lãnh đạo Ban, Trưởng các Phòng thuộc Ban, Kế toán Ban Dân tộc

tỉnh, Hiệu Trưởng các Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú Trung học cơ sở các huyện

miền núi và các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:        TRƯỞNG BAN

- Như Điều 4;

- Kho bạc NN tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu  VT,Thủy.

                         Hồ Ngọc Thịnh

		2023-11-30T14:44:34+0700

		2023-11-30T16:51:57+0700

		2023-11-30T16:51:57+0700